
UCHWAŁA NR XXIII/130/2016
RADY POWIATU ŻARSKIEGO

z dnia 6 grudnia 2016 r.

w sprawie Regulaminu korzystania z parkingów samochodowych na terenie nieruchomości Powiatu 
Żarskiego położonych w obrębie Olszyna gmina Trzebiel oraz w obrębie Jeziory Wysokie gmina Brody - 

obszar byłych Terminali Towarowych Odpraw Celnych w Olszynie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 814 ze zm.), uchwala się co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia wstępne

§ 1. Regulamin określa zasady korzystania z ogólnodostępnego parkingu samochodowego na terenie 
nieruchomości będącej własnością Powiatu Żarskiego położonej w obrębie Olszyna gmina Trzebiel oraz 
w obrębie Jeziory Wysokie gmina Brody - obszar byłych Terminali Towarowych Odpraw Celnych w Olszynie.

§ 2. Regulamin obejmuje wszystkich korzystających z parkingów płyty północnej i południowej terminali 
w Olszynie.

Rozdział 2.
Lokalizacja, przeznaczenie i udostępnianie

§ 3. Teren parkingów stanowi integralną część byłych Terminali Towarowych Odpraw Celnych w Olszynie 
położonych na płycie południowej i północnej.

§ 4. Parkingi przeznaczone są do parkowania pojazdów uczestników ruchu drogowego, podróżnych, 
klientów, dostawców Najemców i Dzierżawców nieruchomości oraz obiektów budowlanych będących 
własnością Powiatu Żarskiego na terenie byłych Terminali w Olszynie:

1) samochodów ciężarowych i osobowych,

2) autobusów, busów,

3) pojazdów pozostałych.

§ 5. Parkingi udostępnianie są w formie:

1) całodobowej,

2) niestrzeżonej,

3) nieodpłatnej.

§ 6. Na terenie parkingów korzystającym umożliwia się nieodpłatny dostęp do Internetu.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 12 grudnia 2016 r.

Poz. 2611



Rozdział 3.
Zasady ruchu i parkowania

§ 7. Na terenie parkingów terminali w Olszynie obowiązują zasady określone w przepisach prawa o ruchu 
drogowym, w tym dotyczące znaków drogowych D-52 „Strefa ruchu” i D-53 „Koniec strefy ruchu”.

§ 8. Ustanawia się maksymalną prędkość przejazdu pojazdu do miejsca parkowania, która wynosi 20km/h. 
§  9. Kierowcy pojazdów korzystający z parkingów zobowiązani są do:

1) przestrzegania znaków pionowych i poziomych,

2) ograniczenia do niezbędnego minimum czasu wyłączenia/włączenia silnika,

3) należytego zabezpieczenia swojego pojazdu.

§ 10. Parkowanie pojazdu winno odbywać się tylko w wyznaczonych miejscach parkingowych.

§ 11. Zabrania się nieuprawnionego korzystania z miejsc parkingowych objętych umową dzierżawy 
oznaczonych indywidualnymi tablicami.

§ 12. Miejsca parkingowe BUS przeznaczone są wyłącznie dla autobusów i busów.

§ 13. Miejsca parkingowe oznaczone jako miejsca dla osób niepełnosprawnych przeznaczone są dla 
klientów będących osobami niepełnosprawnymi. Do parkowania na miejscach przeznaczonych dla osób 
niepełnosprawnych uprawnieni są wyłącznie użytkownicy pojazdów posiadający karty osoby niepełnosprawnej 
umieszczone w widocznym miejscu za szybą samochodu.

Rozdział 4.
Odpowiedzialność, zobowiązania i zakazy

§ 14. Użytkownicy parkingu zobowiązani są do:

1) zapoznania się z przepisami niniejszego Regulaminu oraz przestrzegania go,

2) przestrzegania przepisów p.poż. i sanitarnych,

3) przestrzegania i realizowania poleceń porządkowych wydawanych przez pracowników Powiatu Żarskiego.

§ 15. Na miejscach parkingowych, drogach wewnętrznych oraz wyjazdowych i wjazdowych na parkingi 
zabronione jest:

1) naprawianie, mycie, odkurzanie pojazdów, wymiana płynów chłodzących, oleju, paliwa itp.,

2) parkowanie na drodze dojazdowej, chodnikach i innych miejscach do tego nie przeznaczonych, zwłaszcza 
w sposób utrudniający korzystanie z parkingów na płytach byłych Terminali Towarowych Odpraw Celnych 
w Olszynie innym użytkownikom,

3) nieuprawnione parkowanie w miejscach uznanych, przypisanych dla danych osób, firm czy instytucji,

4) poruszanie się po terenie parkingów w celu innym niż dojazd do miejsca postoju lub wyjazdu z terenu 
byłych Terminali Towarowych Odpraw Celnych w Olszynie,

5) prowadzenie czynności usługowych bez zgody Zarządcy.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 16. Zarządcą parkingów jest Powiat Żarski, Al. Jana Pawła II 5, 68-200 Żary.

§ 17. Ustala się, że wszelkie uwagi i zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania parkingu należy natychmiast 
zgłaszać do Zarządcy, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 14.00 pod nr tel.: 68-479 06 79 lub e-
mail: nieruchomości@powiatzarski.pl

§ 18. Na terenie parkingów wywiesza się tablice informacyjne zawierające:

1) regulamin korzystania z parkingów,

2) rodzaje instytucji i firm działających na terenie nieruchomości będącej własnością Powiatu Żarskiego na 
obszarze byłych Terminali Towarowych Odpraw Celnych w Olszynie,

3) miejsca odpoczynku i tereny rekreacyjne.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2611



§ 19. Traci moc uchwała Nr XXI/120/2016 RADY POWIATU ŻARSKIEGO z dnia 29 września 2016 roku 
w sprawie Regulaminu korzystania z parkingów samochodowych na nieruchomościach Powiatu Żarskiego 
położonych w obrębie Olszyna gmina Trzebiel oraz w obrębie Jeziory Wysokie gmina Brody - obszar byłego 
przejścia granicznego w Olszynie

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żarskiego.

§ 21. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2017 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Żarskiego

Helena Sagasz

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2611


		2016-12-12T13:41:50+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




